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KOHTI EUROOPAN UNIONIN YHTEISTÄ PUOLUSTUSTA! 
 
 
 
Arvoisat sotiemme veteraanit,  
hyvä juhlayleisö,  
 
 
Tervetuloa Marskin synnyinpitäjään!  
On ilo ja kunnia saada tuoda Askaisten kunnan tervehdys tähän alueelliseen veteraanipäivän 
juhlaan. 
 
Keväällä 2005 käynnistynyt kunta- ja palvelurakenneuudistus, PARAS-hanke, on edennyt 
vauhdikkaasti. Uusia kuntaliitoksia ja yhteistoiminta-alueita on perustettu yli odotusten. Lemu, 
Askainen ja Masku tulevat yhdessä muodostamaan uuden Maskun kunnan vuoden 2009 alusta 
alkaen – ja lähinaapurimme Merimasku, Rymättylä ja Velkua liittyvät Naantaliin. Tarvitsemme 
sosiaali- ja terveyspalveluissa vahvemman järjestämisperustan, jotta väestön ikärakenteen 
muutoksille, terveys- ja hyvinvointieroille ja hoivan tarpeen kasvuun pystytään vastaamaan. 
Tavoitteena ovat kattavat ja vaikuttavat sosiaali- ja terveyspalvelut. 
 
Palvelujen järjestämisvastuu tulee säilymään kunnilla jatkossakin. Vähimmäisväestöpohja 
perusterveydenhuollossa ja siihen läheisesti liittyvässä sosiaalitoimessa on 20.000 asukasta. 
Naantalin osalta tämä vaatimus täyttyy, mutta ei vielä uuden Maskun kunnan osalta. Väestöpohja 
voidaan saavuttaa perustamalla yhteistoiminta-alue kuntayhtymä-isäntäkunta -mallilla tai Varsinais-
Suomen Sairaanhoitopiirin esittämällä terveyspiiri vaihtoehdolla, johon tukeudutaan ainakin 
Pohjois-Savossa. Aikaa järjestelyille on vuoden 2012 loppuun asti. 
 
 
Paras-uudistus vaatii kuntien välistä yhteistyötä  
 
On hyvä, että ylin päätäntävalta kuntaliitosasioissa on edelleen kuntajakolain mukaisesti 
peruskunnissa. Kolmasosa kuntien menoista syntyy kuudessa suurimmassa kaupungissamme, vain 
3 % sadassa pienimmässä kunnassa. Siksi ei pitäisi olla epäselvää, missä ovat ne suurimmat 
mahdollisuudet hillitä menojen kasvua mm. palvelurakenteita kehittämällä. Voimavarojen 
kokoaminen Turun seudulla, kuntarajojen ylittäminen ja keskinäisestä kilpailusta luopuminen on 
välttämätöntä seutujen elinvoimaisuuden ja kuntalaisten palvelutarjonnan parantamiseksi. 
 
Työ jatkuu edelleen ja kehitysprosessissa painottuu aiempaa enemmän kuntien palvelutoimintojen 
uudistaminen. Lisääntyvää talouden pelivaraa on ennen muuta käytettävä kunta- ja 
palvelurakenneuudistusten toimeenpanon edistämiseen. 
 
 
 
 
 
 
 



EU:n turvatakuilla on Suomelle  
vahva merkitys 
 
Suomi tukee Euroopan Unionin vahvistamista turvallisuusyhteisönä ja globaalina toimijana EU:n 
yhteisen ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikan avulla osallistuen myös unionin puitteissa 
taisteluosastojen muodostamiseen. Rauhankumppanuuden pohjalta Suomi harjoittaa yhteistyötä 
Naton kanssa ja antaa joukkoja Nato-johtoisiin kriisinhallintaoperaatioihin. Osallistuminen tukee 
myös Suomen kansallisen puolustuskyvyn uudistamista ja vahvistamista. Samalla valmiudet 
yhteistyöhön kumppaneiden kanssa kriisitilanteissa paranevat. 
 
EU:n Lissabonin sopimukseen sisältyvä lauseke keskinäisen avunannon velvoitteesta eli ns. 
turvatakuut, tarjoavat perusteet unionin puolustusyhteistyön syventämiselle. Lauseke velvoittaa 
avunantoon jäsenmaahan tai jäsenmaihin kohdistuvan alueellisen hyökkäyksen tilanteessa. Päätös 
avunannon täytäntöönpanosta tulee tehdä yksimielisesti. 
 
EU:n turvatakuilla ja puolustusyhteistyön syventämisellä on varmasti tärkeä merkitys Suomen 
tulevissa puolustuspolitiikan ratkaisuissa. Suomen puolustusvoimien päätehtävänä tulee säilymään 
oman maan puolustaminen. Puolustuksen perustan muodostaa yleinen asevelvollisuus ja koko maan 
kattava alueellinen puolustus, jonka tavoitteena on oltava uskottava puolustuskyky sekä riittävät 
reservit ja puolustusmateriaali. 
 
Maanpuolustuksen tulevaisuudesta on huolehdittava jatkossakin ja suunnattava siihen riittävät 
taloudelliset voimavarat, jotta mahdollisen kriisin sattuessa säilytämme toimintavapautemme ja 
itsenäisyytemme. Suomen puolustuksen ydin on kaikissa olosuhteissa suomalainen. 
Puolustustahtomme on korkea ja nuoremmat sukupolvet ovat valmiit kantamaan vastuunsa 
vuorollaan. 
 
 
Perintönä jälkipolville 
 
Viime vuosikymmeniensä aikana veteraaniemme tunnetuin ja näkyvin kärkihahmo sekä 
puolestapuhuja, ritari numero 162 sanoi opiksi jälkipolville: ”Kansa, joka ei tunne menneisyyttään 
on köyhä. Se ei hallitse nykyisyyttään eikä pysty suunnittelemaan tulevaisuuttaan. Tärkein 
tehtävämme on ja pysyy: Itsenäisyyden, vapauden ja itsemääräämisoikeuden turvaaminen.” 
 
Nuo jalkaväenkenraali Adolf Ehrnroothin sanat tulivat mieleeni Mannerheim-ristin ritarien ja 
kaikkien veteraaniemme kunniaksi perustetussa Askaisten Ritaripuistossa. 
 
 
Lopuksi hyvät kuulijat, 
 
Veteraanisukupolvi mahdollisti meille ponnistuksillaan ja sodan jälkeisellä toiminnallaan 
tulevaisuuden, josta saamme tänään olla kiitollisia. Lämpimät kiitokset myös juhlamme 
mahdollistaneille tahoille ja Seivästön Martoille. 
 
Toivotan kaikille hyvää kansallista veteraanipäivää! 


